
UBND TỈNH NINH THUẬN 

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH 

VÀ XÃ HỘI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-SLĐTBXH Ninh Thuận, ngày         tháng 5 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu xây dựng định mức 

kinh tế - kỹ thuật đào tạo nghề trình độ sơ cấp, đào tạo dưới 3 tháng áp dụng 

trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh. 
 

GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG- THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI 

 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã 

hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu thầu về lựa chọn 

nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 02/2015/TT-BLĐTBXH ngày 12/01/2015 của Bộ Lao 

động-Thương binh và Xã hội về quy định mức lương đối với chuyên gia tư vấn 

trong nước làm cơ sở dự toán gói thầu cung cấp dịch vụ tư vấn áp dụng hình thức 

hợp đồng theo thời gian sử dụng vốn nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 17/2022/TT-BLĐTBXH ngày 06/9/2022 của Bộ Lao 

động-Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn thực hiện một số nội dung về giáo 

dục nghề nghiệp và giải quyết việc làm cho người lao động tại các tiểu dự án và nội 

dung thành phần thuộc 03 chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Thông tư số 03/2023/TT-BLĐTBXH ngày 31/5/2023 của Bộ Lao động 

- Thương binh và Xã hội về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

17/2022/TT-BLĐTBXH ngày 06/9/2022; 

Căn cứ Thông tư 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính về việc 

Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà 

nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 21/02/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Lao 

động-Thương binh và Xã hội tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định 68/QĐ-UBND ngày 20/02/2023 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc 

gia năm 2023 và giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2023 cho các 

cơ quan, đơn vị cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố kinh phí sự nghiệp (ngân 

sách trung ương bổ sung và ngân sách cấp tỉnh đối ứng) thực hiện 03 Chương trình 

mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Kế hoạch số 1785/KH-UBND ngày 08/5/2023 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc ban hành Kế hoạch xây dựng định mức kinh tế - kỹ thuật đào tạo trình 

độ sơ cấp, đào tạo dưới 03 tháng áp dụng trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp; 



2 
 

Căn cứ Công văn số 1290/UBND-VXNV ngày 25/3/2024 của Uỷ ban nhân 

tỉnh về việc điều chỉnh Kế hoạch số 1785/KH-UBND ngày 08/5/2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 141/QĐ-SLĐTBXH ngày 16/4/2024 của Sở Lao động-

Thương binh và Xã hội về việc phê duyệt dự toán chi tiết kinh phí thực hiện xây 

dựng định mức kinh tế - kỹ thuật đào tạo trình độ sơ cấp, đào tạo dưới 03 tháng áp 

dụng trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động-Giáo dục nghề nghiệp, Kế toán 

trưởng và ý kiến trình của Chánh Văn phòng Sở Lao động-Thương binh và Xã hội, 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1.Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu xây dựng định 

mức kinh tế - kỹ thuật đào tạo trình độ sơ cấp, đào tạo dưới 03 tháng áp dụng trong 

lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, với những nội dung 

như sau: 

- Tổng số gói thầu: 03 gói thầu, nội dung chi tiết các gói thầu cụ thể: 

 

STT 

 
Tên gói thầu 

Giá gói thầu 

(đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình thức 

và phương 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời gian 

bắt đầu tổ 

chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

 

Thời gian 

thực hiện 

hợp đồng 

1 

Gói thầu số 01: Lập 

HSMT và phân tích, 

đánh giá hồ sơ dự 

thầu 

Giá gói thầu: 

17.500.000 

 Kinh phí sự 

nghiệp thực 

hiện Chương 

trình mục tiêu 

quốc gia giảm 

nghèo bền 

vững năm 

2023 (Tiểu 

dự án 1 thuộc 

Dự án 4) đã 

giao cho Sở 

Lao động-

Thương binh 

và Xã hội 

chưa sử dụng 

được phép 

chuyển sang 

năm 2024 

theo quy 

định. 

 

Chỉ định 

thầu rút gọn 

Quý II, 

năm 2024 

Trọn 

gói 

20 ngày, 

tính từ 

ngày hợp 

đồng có 

hiệu lực 

đến ngày 

các bên 

hoàn thành 

nghĩa vụ 

theo qui 

định trong 

hợp đồng. 

2 

 

Gói thầu số 02: Tư 

vấn thẩm định 

HSMT và kết quả 

lựa chọn nhà thầu 

Giá gói thầu: 

7.600.000 

 

Chỉ định 

thầu rút gọn 

Quý II, 

năm 2024 

Trọn 

gói 

3 

Gói thầu số 03: xây 

dựng định mức kinh 

tế - kỹ thuật đào tạo 

trình độ sơ cấp, đào 

tạo dưới 03 tháng 

áp dụng trong lĩnh 

vực giáo dục nghề 

nghiệp trên địa bàn 

tỉnh Ninh Thuận 

Giá gói thầu: 

581.824.000 

 

Đấu thầu 

rộng rãi qua 

mạng; 01 

giai đoạn, 01 

túi hồ sơ 

Quý II, III 

năm 2024 

Trọn 

gói 

90 ngày, 

tính từ 

ngày hợp 

đồng có 

hiệu lực 

đến ngày 

các bên 

hoàn thành 

nghĩa vụ 

theo qui 

định trong 

hợp đồng. 

Tổng giá gói thầu:  606.924.000 đồng 



3 
 

- Nguồn kinh phí thực hiện: kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình Mục 

tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023 (Tiểu dự án 1 thuộc Dự án 4) đã giao 

cho Sở Lao động-Thương binh và Xã hội chưa sử dụng được phép chuyển sang năm 

2024 theo quy định. 

Điều 2. Kế toán trưởng, Trưởng phòng Lao động - Giáo dục nghề nghiệp có 

trách nhiệm: 

- Thương thảo ký kết hợp đồng kinh tế theo đúng quy định hiện hành của Nhà 

nước;  

- Tổ chức thực hiện quá trình lựa chọn Nhà thầu theo đúng quy định của Luật 

Đấu thầu số 22/2023/QH15, Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của 

Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu 

thầu về lựa chọn nhà thầu và các văn bản khác có liên quan. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn Phòng Sở, Kế toán trưởng, Trưởng phòng Lao động - Giáo dục 

nghề nghiệp và Thủ trưởng đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
 

Nơi nhận:     
- Như điều 2; 

- GĐ và PGĐ Sở (T.Đ.Long);   

- Lưu: VT, KT. 

 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Phạm Văn Binh 

 
 


		binhpv.np@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-14T00:16:59-0700


		2024-05-14T15:01:21+0700


		2024-05-14T15:01:35+0700


		soldtbxh@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-14T15:03:54+0700




